
Zaměření staveb vodních děl pro zápis do katastru nemovitostí, vyhotovení geometrického plánu a pasportu
včetně zápisu vodních děl do katastru nemovitostí Dodatek č.1 ke SoD 2482/2019

Strana 1 (celkem 2)                                                                                                                                                       

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

 předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: 2482/2019
Číslo smlouvy zhotovitele:

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: 
Obchodní jméno: Povodí Vltavy, státní podnik     
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka
Oprávněn jednat o věcech 
technických: xxxxxxxxxxxxx, referent technického střediska

xxxxxxxxxxxxx, referent technického střediska
xxxxxxxxxxxxxxx, majetkový referent PS 1

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
Bankovní spojení: Komerční banka Plzeň-město  
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel: xxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a
Zhotovitel: 
Obchodní jméno: H.C.M. s.r.o.     
Sídlo: Rooseveltova 1598, 272 01 Kladno
Oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti 
Oprávněn jednat o věcech 
technických: xxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx
IČO: 47543621
DIČ: CZ47543621
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxx
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 26389
tel: xxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

II.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 26.11.2019 na základě výsledku řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu v souladu s § 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou 
zakázku s názvem „Zaměření staveb vodních děl pro zápis do katastru nemovitostí, vyhotovení 
geometrického plánu a pasportu včetně zápisu vodních děl do katastru nemovitostí“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele ze dne 12.11.2019 vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 



Zaměření staveb vodních děl pro zápis do katastru nemovitostí, vyhotovení geometrického plánu a pasportu
včetně zápisu vodních děl do katastru nemovitostí Dodatek č.1 ke SoD 2482/2019

Strana 2 (celkem 2)                                                                                                                                                       

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo (dále též jen „smlouva o dílo“).

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je posun termínu pro předání a převzetí dokončeného díla v souladu s čl. 
IX. a XIII. smlouvy o dílo v důsledku mimořádných nepředvídatelných překážek vzniklých nezávisle na 
vůli smluvních stran. Překážkami dle předchozí věty jsou omezení způsobená nouzovým stavem na 
území České republiky, který byl v průběhu roku 2020 opakovaně vyhlášen Vládou České republiky 
(aktuálně od 5. 10. 2020), a další související mimořádná opatření a omezení postupně vyhlašovaná na 
základě průběhu pandemie COVID-19. 
Mezi omezení mající vliv na prodloužení termínu patří zhoršená komunikace s vodoprávními a 
katastrálními úřady a neúměrně dlouhá odezva ze strany soukromých vlastníků pozemků.

III.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

Článek IV. „DOBA PLNĚNÍ“ se mění následovně: 

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to:
Zahájení prací: leden 2020
Dokončení veškerých prací a předání kompletní dokumentace: 15.12.2020

IV.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud není tento dodatek č. 1 podepisován elektronicky je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                            . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx
ředitel závodu Berounka jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik H.C.M. s.r.o.      


